PAGE
3

	[image: image1.wmf]
	Товарищество собственников  жилья "Пушкинское"

196626, г. Санкт-Петербург, Пушкинский район, пос. Шушары, ул. Пушкинская д.18, Правление ТСЖ,

ИНН 7820028790, Пушкинское ОСБ 2009,  р/с 40703810455120107617 в Северо-Западном банке ПАО «Сбербанк России»  Санкт - Петербург, Пушкинское ОСБ №2009, БИК  044030653, ОКОНХ 90110, к/с 30101810500000000653, КПП – 782001001,  ОКПО 54185438. тел./факс. 451-01-80, e-mail: pushkinskoetsg@mail.ru сайт:www.pushtsg.spb.ru

Протокол № 3
Заседания членов Правления ТСЖ «Пушкинское»

18 мая 2018г.

Санкт-Петербург

О текущей работе Правления
Присутствовали члены Правления:
Антонов Ю.В.,
Колесов А.И..,
Вечер О.В.,
Гангалов Б.М.,
Маковников А.К.,
Фатеев С.В.

Сиденков А.И. – отсутствовал (предупредил о том, что занят на работе).

Приглашены:

Чащин В.О., Голицына О.К.
Повестка:

1. Представление Правлению сведений о состоянии кровельного покрытия на доме 20 литер «Б». Информирует Председатель Правления Товарищества  С. В. Фатеев.
2. Информирование  членов Правления о ходе подготовки к новому отопительному сезону.  Информирует Председатель Правления Товарищества  С. В. Фатеев.

3. О санитарной обработке против блох, комаров и муравьев в технических подпольях домов №18, 20, 22, 24. Председатель Правления Товарищества  С. В. Фатеев.
Обсуждение повестки заседания:
Поступило предложение:
А. К. Маковников -  утвердить предложенную повестку.
- секретарем заседания Правления избрать Б.М. Гангалова.
Голосовали:

За – единогласно.

По вопросам повестки слушали:

По первому вопросу слушали:

Председателя Правления С.В. Фатеева - Информировал Правление о состоянии кровельного покрытия на доме 20 литер «Б». Лотковая часть кровли дома №20 литер «Б» находиться в неудовлетворительном состоянии. Предлагаю создать комиссию и обследовать кровлю с составлением дефектной ведомости определив в ней необходимый объем работ. Деньги на ремонт заложены в бюджет.
А.К. Маковников – Предлагаю исходя из значимости и объема предстоящих работ в состав комиссии включить О.В. Вечера, меня, как жителя данного дома, председателем комиссии назначить председателя Правления Фатеева С.В. работы выполнить в летние месяцы до 1 сентября. Предлагаю голосовать.
Голосовали: ЗА- единогласно.

Решили:

Поручить председателю Правления Товарищества С.В. Фатееву создавать комиссию и обследовать кровлю с составлением дефектной ведомости определив в ней необходимый объем работ.  Срок исполнения до 01.09.2018г. Ответственный - председатель Правления Товарищества  С. В. Фатеев.
Голосовали: ЗА- единогласно.
По второму вопросу слушали председателя Правления Товарищества С.В. Фатеева о ходе подготовки к новому отопительному сезону:

Информировал о текущей работе в ТСЖ по подготовке к новому отопительному сезону в соответствии с планом.
Постановили информацию принять к сведению.
Голосовали: ЗА- единогласно.
По третьему вопросу с информацией о необходимости санитарной обработки от блох, комаров и муравьев в технических подпольях домов №18, 20, 22, 24 с началом летнего периода выступил председатель Правления С.В. Фатеев.
ТСЖ «Пушкинское» неоднократно заключало  договор с ООО «Антпаразит» на обработку подвалов.  С.В. Фатеев предложил продолжить сотрудничество с этой организацией и привлечь ее к обработке подвальных помещений.
Заслушав информацию, Правление решило:

Заключить договор с ООО «Антпаразит» на однократную обработку подвальных помещений в домах ТСЖ в начале июня 2018г. Предупредить жителей об обработке помещений путем размещения объявлений на информационных стендах и на сайте ТСЖ.
Голосовали: ЗА- единогласно
Председатель Правления  ТСЖ «Пушкинское» ________________  С.В. Фатеев

Секретарь заседания, член Правления                ________________  Б.М. Гангалов